АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 05.05.2016 № 427 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Искитимского района, и муниципальными служащими администрации Искитимского района, и соблюдения муниципальными служащими администрации Искитимского района требований к служебному поведению» (в ред. от 22.07.2016 № 810; от 29.05.2018 № 526,
от 16.09.2020 № 924)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести с постановление администрации Искитимского района
от 05.05.2016 № 427 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Искитимского района, и муниципальными служащими администрации Искитимского района, и соблюдения муниципальными служащими администрации Искитимского района требований к служебному поведению» (в ред. от 22.07.2016 № 810; от 29.05.2018 № 526, от 16.09.2020 № 924) следующее изменение:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», статьей 8.2 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»».
2.
Внести в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Искитимского района, и муниципальными служащими администрации Искитимского района, и соблюдения муниципальными служащими администрации Искитимского района требований к служебному поведению», утвержденное постановлением администрации Искитимского района от 05.05.2016 № 427 (в ред. от 22.07.2016 № 810; от 29.05.2018 № 526, от 16.09.2020 № 924) следующие изменения:

2.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Искитимского района» (далее - граждане), при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);»;
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не включенную в перечень, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком для проверки сведений»;

2.3. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются за подписью первого заместителя Губернатора Новосибирской области.».
3.
Заместителям главы администрации района, начальникам управлений и отделов администрации района ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.

4.
Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района в разделе «Противодействие коррупции».

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

Ю.В. Саблин
11.02.2022

107